



NERINGOS SAVIVALDYBĖS TARYBA
TARYBOS NARYS NARŪNAS LENDRAITIS

2019 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2020-03-23

2019 m. kovo 3 d. vykusiuose savivaldybių tarybų rinkimuose su Lietuvos socialdemokratų partijos sąrašu buvau išrinktas į Neringos savivaldybės tarybą (toliau – Taryba), o 2019 m. balandžio 23 d. vykusiame naujos kadencijos Tarybos posėdyje – paskirtas Neringos savivaldybės mero pavaduotoju.

Mano kaip politiko karjere 2019 metai buvo ypatingi tuo, kad besibaigiančioje 2015-2019 m. Tarybos kadencijoje vieneriems metams (2018 m. pavasarį) buvau paskirtas Neringos savivaldybės mero pavaduotoju, todėl, natūralu, kad po perrinkimo pradėjęs eiti tas pačias mero pavaduotojo pareigas, turėjau užtikrinti pradėtų darbų tęstinumą.

Mero pavaduotojo įgaliojimai yra nustatyti mero potvarkiu ir apima šias kuruojamas sritis: turizmo, verslo veiklos koordinavimas; kultūrinės veiklos kuravimas; jaunimo projektų įgyvendinimo priežiūra ir koordinavimas; kūno kultūros ir sporto veiklos koordinavimas; švietimo politikos įgyvendinimo koordinavimas; socialinės paramos ir sveikatos programų įgyvendinimo koordinavimas.

Šioje ataskaitoje trumpai pristatysiu savo 2019 m. nuveiktus darbus aukščiau paminėtose srityse:

1. TURIZMO, VERSLO VEIKLOS KOORDINAVIMAS; KULTŪRINĖS VEIKLOS KURAVIMAS.

1.1. Dalyvavimas rengiant Neringos savivaldybės 2020-2030 metų kultūros politikos kaitos gaires.

Vienu didžiausiu savo kaip mero pavaduotojo pasiekimu kultūros srityje laikau dar 2018 metais mano iniciatyva pradėtas rengti Neringos savivaldybės 2020-2030 metų kultūros politikos kaitos gaires (toliau – Gairės), kurios Taryboje buvo patvirtintos 2020 m. sausio mėnesį. Manau, kad Gairėmis nustatytos kultūros politikos kaitos kryptys padės savivaldybei atskleisti, išsaugoti ir plėtoti Neringos kultūrinį ir gamtinį tapatumą bei visuomenės kūrybinį potencialą, o taip pat numatys konkrečias priemones kultūrinio turizmo vystymui kurorte. *Pažymėtina, kad 2020 metais bus rengiamas konkretus Gairių įgyvendinimo priemonių planas, organizuojamos viešos konsultacijos su verslu, NVO, nacionalinėmis bei valstybinėmis kultūros įstaigomis, auštojo mokslo institucijomis dėl dokumente numatytų projektų įgyvendinimo.*

1.2. Naujų kultūros ir meno projektų iniciavimas, jų įgyvendinimo priežiūra; aktyvus dalyvavimas koordinuojant didesnės apimties kultūrinio turizmo projektus; pasirengimas 2021 m. Lietuvos kultūros sostinės programos įgyvendinimui.

2019 m. inicijavau ir aktyviai dalyvavau organizuojant pilotinį projektą „Švytinčių sakmių kalnas“ (sudėtinė Klaipėdos šviesų festivalio dalis), kurio metu *Kuršių nerijos lankytojai tris žiemos savaitgalius galėjo grožėtis Vilniaus dailės akademijos Telšių fakulteto studentų apšviestomis „Raganų kalno“ medinėmis skulptūromis ir marių krantinėje pristatoma žinomo suomių menininko Aleksander Reichstein šviečiančia instaliacija „Jie buvo čia“.*

2019 m. savo aktyviais veiksmais prisidėjau organizuojant ir kuruojant šiuos kultūrinį turizmą skatinančius projektus:

- Festivalį „Sveika, Neringa!“, kuris 2019 m. pirmą kartą vyko Juodkrantėje;

- Arūno Valinsko organizuotą festivalį „Benai, plaukiam į Nidą!“;

- LRT televizinį projektą „Duokim garo! Joninės“ bei jo tiesioginę transliaciją iš Nidos;

- Rugsjūčio pabaigoje organizuotą šventę „Bobų vasaros sezono atidarymas“ ir Rotary organizacijos rengtas klubo narių sporto žaidynes Nidoje;

- Miesto gimtadieniui skirtų renginių ciklą;

- Kalėdinių – Naujametinių renginių ciklą.

2019 m. kartu su Neringos savivaldybės administracijos (toliau – Administracija) Kultūros skyriumi, Nidos kultūros ir turizmo informacijos centru „Agila“ ir kitomis savivaldybės kultūros įstaigomis įgyvendinome įvairius pasirengimo 2021 m. Lietuvos kultūros sostinės programai veiksmus:

- **Bendradarbiavome** su Vilniaus dailės akademijos Klaipėdos fakultetu dėl Neringos - Lietuvos kultūros sostinės prekės ženklo ir jo naudojimo vadovo (stiliaus knygos) sukūrimo. *Beveik metus trukusio proceso rezultatas – parengtas ir savivaldybės Taryboje patvirtintas prekės ženklas ir vizualinio identiteto naudojimo vadovas;*

- **Vedėme derybas** su LRT vadovybe dėl sutikimo tapti 2021 m. Lietuvos kultūros sostinės programos „Neringa – kultūros sala“ informaciniu rėmėju. *Rezultatas – LRT sutiko tapti projekto informaciniu rėmėju ir suteikė maksimaliai įmanomas nuolaidas informacinei sklaidai. Be to, LRT sutiko aktyviai dalyvauti kai kurių programos projektų turinio kūrime. Konkretūs susitarimai dėl šio savivaldybės ir LRT bendradarbiavimo bus priimti 2020 m. pavasarį arba vasarą;*

- **Vedėme derybas** su potencialiais 2021 m. Lietuvos kultūros sostinės programos „Neringa – kultūros sala“ rėmėjais. *Rezultatas – preliminariai susitarta su UAB „Švyturys – Utenos alus“ generaliniu direktoriumi dėl galimos paramos pagrindiniams Lietuvos kultūros sostinės programos projektams. Potencialių rėmėjų paieškos bus tęsiamos ir 2020 m.;*

- **Organizavome** pasirengimo Lietuvos kultūros sostinei forumą „Kūrybinių rezidencijų plėtra“ (forumo sumanytoja ir pagrindinė organizatorė – Edita Lubickaitė), kuriame dalyvavo per pusę šimto kultūros lauko atstovų iš visos Lietuvos: biudžetinių įstaigų ir nevyriausybinų organizacijų vadovai, kultūros projektų vadybininkai, menininkai, vienaip ar kitaip susiję su kūrybinių rezidencijų veiklomis;

- **Organizavome** pirmąją kūrybinę rezidenciją Nidos meno kolonijoje, skirtą Lietuvos kultūros sostinės trapdisciplininio projekto “Be Water” (projekto autoriai – Vilija Vitkutė ir Andrius Mamontovas) *idėjos ir ateities planų aptarimui. Antroji kūrybinė rezidencija bus organizuojama 2020 m. vasarą arba rudenį.*

1.3. Dalyvavimas Klaipėdos apskrities regioninės kultūros tarybos veikloje.

2019 m. laikotarpiu aktyviai dalyvavau Kultūros ministro įsakymu sudarytos Klaipėdos apskrities regioninės kultūros tarybos veikloje, *kurioje kartu su regiono savivaldybių atstovais ne tik vertinome ir teikėme siūlymus Lietuvos kultūros tarybai dėl Tolygios kultūrinės raidos programos lėšomis finansuojamų kultūros ir meno projektų rėmimo, bet ir rengėme Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo Klaipėdos apskrityje 2020–2023 metų prioritetus.*

2019 m. rugpjūčio 27 d. Lietuvos kultūros tarybos organizuotoje Tolygios kultūrinės raidos prioritetų pristatymo konferencijoje Telšiuose kartu su režisierė-choreografe Agnija Šeiko skaitėme pranešimą “Tolygios kultūrinės raidos programa – inovatyvių šiuolaikinio meno projektų sklaidos regionuose instrumentas. Šokio ir istorijos projekto “Užpustyti” pristatymas”.

1.4. Dalyvavimas rengiant reguliarius susitikimus su verslu “Mero verslo pusryčiai”.

Ieškodami patrauklesnių, verslui labiau priimtinių vietos savivaldos ir verslo bendradarbiavimo formų kartu su Admininstracijos Verslo ir strateginės plėtros skyriumi 2019 m. surengėme dvejus “Mero verslo pusryčius” – reguliarius susitikimus su turizmo paslaugų versle dirbančiais ūkio subjektais. Pavasarį Nidos meno kolonijoje vykusio susitikimo metu aptarėme artėjančio turizmo sezono naujoves ir laukiančius iššūkius, o rudenį, Karaliaus Mindaugo mokymo centre Pervalkoje – įvykusio turistinio sezono rezultatus bei opiausias problemas, susijusias su transporto srautų reguliavimu, automobilių parkavimu ir pan.

1.5. Dalyvavimas rengiant tarptautinį UNESCO forumą.

Aktyviai dalyvavau rengiant tarptautinį forumą “Kuršių nerija mums ir pasauliui”, kurį 2019 m. birželio 13–14 dienomis organizavo Valstybinės kultūros paveldo komisija prie Lietuvos Respublikos Seimo, Neringos savivaldybė ir Kuršių nerijos nacionalinio parko direkcija. Forume dalyvavo užsienio šalių svečiai, centrinės valdžios ir vietos savivaldos institucijų atstovai, nevyriausybinių organizacijų, veikiančių kultūros paveldo srityje, ekspertai, visuomenės ir verslo atstovai. Renginį globojo Lietuvos Respublikos Seimo Kultūros komitetas.

Forumo metu buvo aptartos Kuršių nerijos apsaugos aktualijos, iššūkiai, su kuriais susiduria institucijos, atsakingos už pasaulio paveldo išsaugojimą, vietos bendruomenės ir verslo atstovų lūkesčiai, užsienio šalių patirtys bei geroji praktika. Forumo metu priimtoje rezoliucijoje konstatuota, kad Kuršių nerijos – UNESCO Pasaulio paveldo objekto išsaugojimo ir darnaus teritorijos vystymo užtikrinimo garantas **galėtų būti atskiras įstatymas**, todėl kreiptasi į Lietuvos Respublikos Seimą su prašymu *įpareigoti Vyriausybę inicijuoti koncepcijos ir įstatymo, skirto Kuršių nerijai – UNESCO Pasaulio paveldo vietai rengimą, į darbo grupę įtraukiant valdžios institucijų, visuomenės atstovus ir įvairių sričių specialistus. Taip pat kreiptasi į Lietuvos Respublikos Vyriausybę su prašymu*

sudaryti nuolatinę Ekspertų tarybą prie Vyriausybės, kurioje būtų aptariami vietovės valdymo ir kiti aktualūs klausimai.

Forume taip pat skaičiau kartu su Administracijos vyr. architektu Svajūnu Bradūnu parengtą pranešimą “Kuršių nerijos kurortų identitetas – Neringos savivaldybės formuojamos turizmo politikos pagrindas”.

1.6. Dalyvavimas įveiklinant Nidos Švyturį.

Vyrausybei 2019 m. rudenį priėmus sprendimą perduoti Neringos savivaldybės nuosavybėn valstybei nuosavybės teise priklausantį turtą (Nidos ir Juodkrantės švyturius su priklausiniais), aktyviai dalyvavau veiksmuose, susijusiuose su Nidos švyturio bei žibalo saugojimo rūšio perdavimu BĮ Neringos muziejai, *siekiant šioje erdvėje sukurti infrastruktūrą naujoms kultūros, meno ir verslo paslaugoms teikti: atverti Nidos švyturį lankytojams, sukurti edukacines programas vaikams, suaugusiems ir kitų socialinių grupių atstovams, įrengti istorinę Švyturio ekspoziciją, moderniomis priemonėmis atspindinčią šio objekto 150 metų pagrindinius istorijos etapus.*

1.7. Dalyvavimas rengiant Pasaulio lietuvių suvažiavimą Nidoje.

Kartu su Administracijos Kultūros skyriumi aktyviai dalyvavau organizuojant kasmetinį Pasaulio lietuvių bendruomenės suvažiavimą, kuriame dalyvavo 70 dalyvių iš 27 pasaulio valstybių. 2019 metų liepos 1 – 4 dienomis vykęs renginys buvo skirtas pasaulio lietuvių metams ir Lietuvių Chartos 50-osioms metinėms paminėti. *Suvažiavimo dalyviai diskutavo apie projektus ir renginius, skirtus Pasaulio lietuvių metams paminėti, ieškojo būdų kaip stiprinti ryšius tarp skirtingų pasaulio lietuvių bendruomenių ir palaikyti glaudesnius ryšius su Lietuvos valstybės institucijomis.*

1.8. Dalyvavimas Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos (toliau – EBPO) ir Europos komisijos (toliau – EK) tyrime.

2019 m. EBPO kartu su EK inicijavo tyrimų projektą “Kultūra, kūrybinė ekonomika ir vietos vystymasis”, skirtą kultūra grindžiamai socialinei ir ekonominei politikai regionuose, jos poveikiui iširti, surinkti patikimus duomenis ir įrodymus apie kultūros poveikį darbo vietų kūrimui ir ekonomikos augimui. *Kultūros ministerija, įvertinusi Klaipėdos miesto, Neringos ir Palangos kultūros ir meno bendruomenių įdirbį ir gerą patirtį rengiant paraišką 2022 m. Europos kultūros sostinės titului gauti, 2019 m. pasiūlė šiame tyrime dalyvauti minėtoms regiono savivaldybėms.*

Siekiant tinkamai pasiruošti dalyvavimui minėtame tyrime, teko pačiam dalyvauti susitikimuose su Klaipėdos ir Palangos savivaldybių vadovais, tartis dėl projekto finansavimo ir kitų organizacinių klausimų. *Rezultatas – 2019-12-19 Taryboje priimtas protokolinis nutarimas dėl prisijungimo prie EBPO kartu su EK atliekamo tyrimo “Kultūra, kūrybinė ekonomika ir vietos vystymasis” ir lėšų šio projekto finansavimui skyrimo.*

2. JAUNIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪRA IR KOORDINAVIMAS.

2019 metų laikotarpiu aktyviai bendradarbiau su Administracijos jaunimo reikalų koordinatoriumi ir BĮ Socialinių paslaugų centro direktore sprendžiant aktualiausius jaunimo politikos klausimus savivaldybėje.

Daug diskutuota ir ieškota išeičių, gaivinant jaunimo atvirąją erdvę Loftas. Dėl Nidos kultūros ir turizmo informacijos centro „Agila“ pastato rekonstrukcijos, jaunimo atvira erdvė 2019 m. buvo perkelta į Neringos gimnazijos patalpas. Tačiau sprendimas perkelti jaunimo veiklą į mokyklą nepasiteisino, nes jaunimas tose patalpose nesirinko ir jokių užklasinė veiklų nevykdė. *Todėl šiuo metu kartu su jaunimo reikalų koordinatoriumi bei specialistu atviram darbui su jaunimu ieškoma naujų veiklos formų, būdų kaip sudominti jaunimą įsitraukti į užklazines veiklas ar projektus.*

2019 m. taip pat tariausi su Klaipėdos miesto savivaldybės meru ir VšĮ „Klaipėdos šventės“ vadovu dėl kurorto jaunimo įtraukimo į 2021 m. Europos jaunimo sostinės programą. *Rezultatas – tiek Klaipėdos miesto meras, tiek VšĮ „Klaipėdos šventės“ vadovas išreiškė norą bendradarbiauti ir pasiūlė šią abipusės naudos principu grįstą partnerystę pradėti specialistų lygmenyje, rengiant bendrus susitikimus tarp Neringos savivaldybės atstovų ir Europos jaunimo sostinės programos organizatorių.*

3. ŠVIETIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMO BEI KŪNO KULTŪROS IR SPORTO VEIKLOS KOORDINAVIMAS.

3.1. Dalyvavimas sprendžiant Neringos gimnazijos Juodkrantės pradinio ir ikimokyklinio ugdymo skyriaus pastato modernizavimo ir teikiamų paslaugų išplėtimo klausimus.

2018 m. Juodkrantės bendruomenei nepritarus Neringos gimnazijos Juodkrantės pradinio ir ikimokyklinio ugdymo skyriaus pastato rekonstrukcijai (modernizavimui) ir siekiui atnaujintoje infrastruktūroje teikti ne tik ikimokyklinio ugdymo, bet ir neformalaus ugdymo bei kitas bendruomenės interesus atitinkančias viešąsias paslaugas, o taip pat spręsti specialistų apgyvendinimo klausimą, *Taryba priėmė sprendimą nebevykdyti šio lengvatinės paskolos ir mokesčių mokėtojų lėšomis finansuojamo investicijų projekto ir apsiriboti tik pastato kapitaliniu remontu.* Tačiau, atsižvelgiant į Mero potvarkiu sudarytos darbo grupės, kuriai teko vadovauti, rekomendacijas buvo nuspręsta 2019-2020 m. laikotarpiu, bendradarbiaujant su kitomis regiono savivaldybėmis, ieškoti būdu kaip „užpildyti“ po remonto pradėsiančio veikti darželio grupes atvežtiniais vaikais. *Šiam tikslui 2019-07-01 Mero potvarkiu Nr. V10-93 buvo sudaryta darbo grupė, kurios vadovu buvau paskirtas aš.* Darbo grupės veikloje dalyvavo Klaipėdos miesto savivaldybės mero pavaduotojas Arvydas Cesiulis, Neringos savivaldybės administracijos direktorius Egidijus Šakalys, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Ugdymo ir kultūros departamento direktorė Nijolė Laužikienė, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Ugdymo ir kultūros departamento Švietimo ir sporto skyriaus vedėja Laima Prižgintienė, Neringos savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyriaus vedėja Asta Baškevičienė, Neringos gimnazijos direktorius Simas Survila. *Darbo grupės nariai sutarė, kad, siekiant*

išsiaiškinti realius Klaipėdos miesto savivaldybės tėvų poreikius, būtina organizuoti oficialią apklausą-poreikio tyrimą. Jeigu apklausos-poreikio tyrimo rezultatai parodys, jog Klaipėdos miesto tėvai yra suinteresuoti savo vaikų ugdymo organizavimu Juodkrantės darželyje ir juos tenkina Neringos savivaldybės siūlomos sąlygos, būtina pradėti rengti Klaipėdos miesto ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdymo Juodkrantės darželyje programą bei jos įgyvendinimo priemonių planą su konkrečiais ekonominiais paskaičiavimais. Prie šio klausimo nuspręsta sugrįžti 2020 m., kai bus baigtas Juodkrantės pradinio ir ikimokyklinio ugdymo skyriaus pastato kapitalinis remontas.

3.2. Aktyvus bendradarbiavimas sprendžiant sporto infrastruktūros plėtros klausimus įvairiose kurorto gyvenvietėse.

2019 m. laikotarpiu, siekiant vystyti sporto infrastruktūrą įvairiose kurorto gyvenvietėse, aktyviai bendradarbiau su Administracijos Švietimo ir sporto bei Miesto tvarkymo ir statybų skyrių specialistais. Šio bendradarbiavimo rezultatas – dviejų naujų paplūdimio tinklinio ir badmintono aikštelių Nidoje ir mažojo futbolo aikštelės Juodkrantėje, teritorijoje, esančioje Žaliajame kelyje, įrengimas. Pažymėtina, kad ateityje Žaliajame kelyje turėtų atsirasti lauko teniso, padelio, krepšinio aikštelės, vieta stalo tenisui. Čia Juodkrantės gyventojams ir svečiams taip pat turėtų būti suprojektuotas ir įrengtas nedidelis sporto kompleksas, kuriame galima būtų sportuoti esant nepalankioms oro sąlygoms.

3.3. Aktyvus dalyvavimas kartu su Lietuvos buriuotojų sąjunga (toliau – LBS) ir Kuršių nerijos nacionaliniu parko direkcija (toliau – KNNP direkcija) rengiant ir įgyvendinant akciją “Ne, plastiko bangai”.

Aktyviai dalyvavau Neringos savivaldybės, LBS ir KNNP direkcijos 2019 m. birželio 27 d. pasirašyto memorandumo “NE plastiko bangai” priemonių įgyvendinimo darbe: Kuršių marių regatos metu kartu su partneriais organizavome įvairias socialines-ekologines akcijas, kurių metu skatinome vietos gyventojus, poilsiautojus ir įvairius ūkio subjektus atsisakyti vienkartinį plastikinių indų, maišelių ir kitokių gaminių naudojimo. Rezultatas – Taryba priėmė sprendimus dėl norminio pobūdžio dokumentų, reglamentuojančių prekybą bei renginių organizavimą viešosiose vietose, pakeitimus, kuriais uždraudė naudoti vienkartinis plastikinius gaminius masinių renginių metu.

Pažymėtina, kad sėkminga 2019 metų patirtis paskatino savivaldybę tęsti memorandume “NE plastiko bangai” numatytą priemonių įgyvendinimą ir 2020 metais į šį procesą įtraukti ne tik įvairias paslaugas teikiančius ūkio subjektus, bet ir savivaldybės ugdymo įstaigas, nevyriausybinės organizacijas.

4. SOCIALINĖS PARAMOS IR SVEIKATOS PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMO KOORDINAVIMAS.

2019 metų laikotarpiu ypač aktyviai bendradarbiau su Administracijos Socialinės paramos skyriaus vedėja ir BĮ Socialinių paslaugų centro direktore, sprendžiant opiausias socialiai pažeidžiamiausių visuomenės grupių – senjorų, nepasiturinčių asmenų, neįgaliųjų ir kt. – problemas. 2019 m. atlikti šie darbai:

- **Konsultavau** Neringos miesto neįgaliųjų draugiją (toliau – Draugija) dėl neįgaliems asmenims pritaikyto mikroautobuso gavimo iš Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos bei jo išlaikymo iš savivaldybės biudžeto;

- **Tarpininkavau** sprendžiant klausimą dėl 0,5 socialinio darbuotojo etato įsteigimo Socialinių paslaugų centre. Mano iniciatyva klausimas diskutuotas Neįgalųjų reikalų tarybos prie Tarybos posėdyje, inicijuotas Tarybos sprendimo projekto parengimas;

- **Nuolat aptarinėjau** „karštuosius“ klausimus įvairiais senjorų bei mažesnes pajamas gaunančių gyventojų klausimais. Pagrindiniai iš jų – malkų senyvo amžiaus vienišiams gyventojams atvežimas, sukapojimas; piniginių išmokų mokėjimas; senolių nepriežiūra; socialinės pagalbos teikimas namuose;

- **Teikiau metodinę pagalbą** rengiant Nevyriausybinių organizacijų socialinių projektų dalinio finansavimo Neringos savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašą, kuris buvo patvirtintas Taryboje 2019 m. vasario 21 d. sprendimu Nr. T1-35 (toliau – Tvarkos aprašas). Patvirtintus Tvarkos aprašą buvo sudarytos sąlygos nevyriausybiniams organizacijoms, veikiančioms socialinių paslaugų ir socialinės reabilitacijos paslaugų teikimo srityje, gauti finansavimą iš savivaldybės biudžeto lėšų. *Skirtos lėšos užtikrino kokybiškų transporto paslaugų gavimą neįgaliesiems asmenims: 2019 m. paslaugą gavo 20 unikalių asmenų, suteiktos 125 pavėžėjimo paslaugos, suorganizuota pažintinė kelionė;*

- **Prisidėjau rengiant** Palangos sutrikusios psichikos žmonių globos bendrijos narių viešnagę Neringoje, suorganizuojant ekskursiją po Kuršių neriją bei galimybę nemokamai apsilankyti Lietuvos Jūsų muziejuje bei delfinariume.

- **Prisidėjau rengiant** 2019 m. gruodžio 6 d. organizuotą Tarptautinę neįgalųjų žmonių dieną bei Draugijos 25 metų įsikūrimo jubiliejų;

- **Prisidėjau rengiant** 2019 m. spalio 1 d. organizuotą šventinį vakarą Tarptautinei pagyvenusių žmonių dienai paminėti. *Renginyje dalyvavo 140 asmenų;*

- **Prisidėjau rengiant** Neringos savivaldybės neįgalųjų reikalų tarybos nuostatus bei formuojant Neringos savivaldybės neįgalųjų reikalų tarybą, kurie buvo patvirtinti Tarybos 2019 m. spalio 31 d. sprendimu Nr. T1-168;

- **Konsultavau ir praktiniais patarimais prisidėjau** kartu su Miesto tvarkymo ir statybų skyriumi organizuojant būsto pritaikymo darbus 1 neįgaliajam asmeniui, daugiabutyje name įrengiant keltuvaž. *Keltuvu gali naudotis ne tik minėtas asmuo, bet ir kiti toje pačioje laiptinėje gyvenantys sunkiai vaikščiojantys ar sergantys asmenys.*

5. DALYVAVIMAS TARYBOS IR JOS SUDARYTŲ INSTITUCIJŲ VEIKLOJE.

5.1. Dalyvavimas Tarybos komitetų veikloje.

2019 metų laikotarpiu, tiek senos, tiek naujos kadencijos Taryboje, aktyviai dalyvavau dviejų – Švietimo, kultūros, jaunimo ir sporto bei Sveikatos ir socialinės apsaugos – komitetų veikloje: *teikiau konkrečius pasiūlymus bei pastabas dėl Administracijos valstybės tarnautojų parengtų Tarybos sprendimų projektų, pats rengiau protokolinių nutarimų projektus.*

Švietimo, kultūros, jaunimo ir sporto komiteto posėdžiuose, kurių 2019 m. buvo 13, kartu su kolegomis išnagrinėjome 138 klausimus. Atskirai norėtuši paminėti 2 Švietimo, kultūros, jaunimo ir sporto komiteto pirmininko Viganto Giedraičio iniciatyva surengtus specialius išplėstinius komiteto posėdžius,

kuriuose buvo svarstomi nekilnojamojo kultūros paveldo registre esančių pastatų apsaugos ir tvarkybos klausimai, o taip pat problemos, susijusios su 2019 m. vykusių kultūros renginių organizavimu. Paminėtinas ir paskutinis komiteto posėdis, kuris vyko Nidos lopšelyje-darželyje "Ažuoliukas". Jo metu buvo aptarti šios ugdymo įstaigos pastato neatidėliotino remonto klausimai, apsispręsta įpareigoti Administracijos specialistus skubiai parengti šamata ir suplanuoti lėšas 2020 m. savivaldybės strateginiame veiklos plane bei biudžete.

Sveikatos ir socialinės apsaugos komiteto posėdžiuose, kurių 2019 m. buvo 10, kartu su kolegomis išnagrinėjome 78 klausimus.

5.2. Vadovavimas komisijai, skirtai Tarybos veiklos reglamentui (toliau – Reglamentas) rengti ir keisti.

2019 m. gegužės 8 d. Tarybos sprendimu Nr. T1-78 buvo sudaryta Tarybos veiklos reglamentui rengti ir keisti komisija. Komisijos uždavinys – užtikrinti, kad Reglamento nuostatos atitiktų Lietuvos Respublikos Konstitucijos, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo ir kitų teisės aktų reikalavimus.

2019 metų laikotarpiu sušaukiau 5 Komisijos posėdžius, kuriuose buvo svarstomi šie klausimai: 2018-06-11 - dėl išmokų tarybos nariams; 2019-07-09, 2019-07-16, 2019-07-25, 2019-08-01 - dėl atskirų Neringos savivaldybės tarybos reglamento punktų koregavimo pagal galiojančius Vietos savivaldos įstatymo pakeitimus.

5.3. Vadovavimas Neringos savivaldybės Kultūros ir meno tarybai prie Tarybos.

2015-2019 m. Tarybos kadencijoje (2018 m.) inicijavau Kultūros ir meno tarybos prie Tarybos (toliau – Kultūros ir meno taryba) įsteigimą bei vadovavau šiai visuomeninei patariančiajai institucijai. Kultūros ir meno tarybos paskirtis – vykdyti konsultanto ir eksperto funkcijas, padedant formuoti ir įgyvendinti savivaldybės kultūros politiką.

2019 metų laikotarpiu sušaukiau 2 Kultūros ir meno tarybos posėdžius, kuriuose buvo svarstomi šie klausimai: 2019-01-11 – dėl kvotų sričių ir programų projektų daliniam finansavimui nustatymo, dėl pritarimo projektams vertinusių ekspertų rekomendacijoms, dėl dalinio finansavimo projektams skyrimo; 2019-04-09 – dėl siūlymo įamžinti atlikėjus „Žvaigždžių take“, dėl Pirmajame pasauliniame kare žuvusių Nidos meno kolonijos atstovų įamžinimui skirto paminklo atstatymo, dėl siūlymo suteikti Neringos savivaldybės garbės piliečio vardą Prezidentui Valdui Adamkui, dėl Sezono renginių tinklelio pristatymo.

5.4. Vadovavimas Neringos savivaldybės Neįgaliųjų reikalų tarybai prie Tarybos.

Siekdamas efektyviau spręsti neįgaliųjų socialinės integracijos klausimus Neringos savivaldybėje, inicijavau Neįgaliųjų reikalų tarybos prie Tarybos (toliau – Neįgaliųjų reikalų taryba) įsteigimą. 2019 m. spalio 31 d. Tarybos sprendimu patvirtintos Neįgaliųjų reikalų tarybos tikslai – bendradarbiaujant su Neringos savivaldybės institucijomis įgyvendinti neįgaliųjų socialinę integraciją visose srityse, numatytose Lietuvos Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatyme ir kituose teisės aktuose; atstovauti ir ginti neįgaliųjų teises bei teisėtus interesus, užtikrinti neįgaliųjų dalyvavimą sprendžiant Savivaldybės neįgaliųjų socialinės

integracijos klausimus; stiprinti Savivaldybės institucijų ir (ar) įstaigų ir neįgaliųjų organizacijų, veikiančių neįgaliųjų socialinės integracijos srityje, bendradarbiavimą; dalyvauti rengiant ir įgyvendinant su neįgaliųjų teisėtų interesų užtikrinimu susijusias programas.

2019 metų laikotarpiu sušaukiau 1 Neįgaliųjų reikalų tarybos posėdį, kuriame buvo svarstomi šie klausimai: 2019-10-04 – *dėl Neįgaliųjų reikalų tarybos sudarymo, dėl socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje 2020 m. projekto vykdymo, dėl viešųjų erdvių ir pastatų pritaikymo neįgaliesiems asmenims, dėl transporto paslaugų suteikimo, dėl tarptautinės neįgaliųjų žmonių dienos paminėjimo (gruodžio 3 d.), dėl socialinės globos centro asmenims su negalia ir seniems žmonėms įkūrimo Neringos savivaldybėje ir psichosocialinės pagalbos teikimo.*

Neringos savivaldybės tarybos
narys, mero pavaduotojas



Narūnas Lendraitis